

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 19/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, ferramentas.

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Altevir Augusto Dembinski-me							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	ARAME RECOZIDO N° 18	ARCELOR MITTAL	UND	94,00	5,20	488,80
21	1	CABO P/ REDE LANAZUL cat 5e - cx com 305 m	megatron	CX	18,00	353,00	6.354,00
22	1	CADEADO NACIONAL 30MM	LOTUS	UND	102,00	8,90	907,80
23	1	CADEADO NACIONAL 45MM	LOTUS	UND	102,00	12,70	1.295,40
47	1	CONECTOR P/ CABO REDE LAN RJ-45	conex	UND	250,00	0,19	47,50
80	1	FITA VEDAROSCA 18X50	VOVA	UND	185,00	3,10	573,50
TOTAL							9.667,00
BERINA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
122	1	MEIA CANA PVC LUXO BR. BARRA C/ 6 METROS	MULTILIT	BR	243,00	22,00	5.346,00
142	1	PREGO 17 X 27	TREFIX	KG	129,00	10,00	1.290,00
143	1	PREGO 18 X 36	TREFIX	KG	114,00	9,50	1.083,00
TOTAL							7.719,00
CLEONICE APARECIDA BOBATO CAMARGO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ADAPTADOR CX. D"ÁGUA SOLD. 50 X 50 - FLANGE	KRONA	UND	105,00	8,20	861,00
3	1	Adaptador para tomada 10A	RCM	UND	119,00	4,00	476,00
4	1	Adaptador para tomada 20A	RCM	UND	119,00	6,80	809,20
12	1	BANDEJA P/ PINTURA 23 CM	ROMA	UND	36,00	3,90	140,40
20	1	CABO P/ PICARETA 0,95 MT	NACIONAL	UND	32,00	13,80	441,60
29	1	CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20 X 10 CHAPA	CAIXIVEL	UND	44,00	19,20	844,80
31	1	CAIXA LUZ 2 X 4 FERRO	CAIXIVEL	UND	215,00	1,40	301,00
35	1	CANAleta BRANCA COM ADESIVO, 20X10x200MM x 2,00 MT	TRAMONTINA	BR	160,00	3,90	624,00

38	1	CARRINHO DE MÃO 60 LT GALV. PNEU CAMERA	NOVE54	UND	41,00	168,00	6.888,00
61	1	ELETRODUTO 2.1/2" BR C/ 3 MTS	HIDROSSO L	BR	60,00	27,30	1.638,00
74	1	Filtro de linha 5 tomadas, com interruptor	FIOLUX	UND	188,00	16,90	3.177,20
76	1	FIO FONE EXTERNO O METRO RIGIDO	STE	M	200,00	1,29	258,00
82	1	GARFO P/ROLO 23CM	ROMA	UND	57,00	5,50	313,50
83	1	HASTE TERRA 5/8" X 2,40 MTS	FOCO	UND	65,00	21,50	1.397,50
101	1	LAMPADA BULBO LED MINIMO 50W- 4.000 LUMENS - BOCAL E40	LUMANTI	UND	570,00	14,40	8.208,00
123	1	PÁ QUADRADA AJUNTAR C/CABO	COLLINS	UND	39,00	23,60	920,40
127	1	PICARETA S/ CABO - GRANDE	TENACE	UND	17,00	40,00	680,00
136	1	PLAFONIER E-27 COM BOCAL PORCELANA	G20	UND	440,00	2,10	924,00
147	1	REFLETOR LED SMD 300W Branco Frio (IP66 ou IP67) REFLETOR LED SMD 300W Branco Frio (IP66 ou IP67), Pôtencia: 300W, Luminosidade: 30.000 Lúmens, Cor: Branco Frio (6500k), Ângulo de Abertura: 120°, Modelo: Micro LED SMD, Material: Alumínio, Vida Útil: 50.000h, Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v), Certificação: CEE, RohS, Proteção: IP67 - Aprova d água, 12 meses garantia pelo fabricante	EMPALUX	UND	300,00	97,70	29.310,00
157	1	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 23 CM SEM CABO	ROMA	UND	91,00	12,10	1.101,10
159	1	SIFÃO SANFONADO BRANCO UNIVER 330/720mm 66cm	HERC	UND	313,00	3,40	1.064,20
169	1	TELA SOLDADA 5X10X1,9 MM 2 METROS	MORLAN	M	50,00	30,65	1.532,50
170	1	TELHA CER. FRANCESA 1ª MANCHADA	SETENTA	UND	5.030,00	2,35	11.820,50
171	1	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 x 1,10 x 6mm	ISDRALIT	UND	1.260,00	54,90	69.174,00
172	1	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 x 0,50 x 4mm	ISDRALIT	UND	1.330,00	18,80	25.004,00
TOTAL							167.908,90
CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
181	1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO BRANCA 18L - NBR 12935 (Vias Urbanas e	MADEVIA	BD	45,00	300,00	13.500,00

TOTAL							13.500,00
Eletrica Zeus Ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
36	1	CANAleta CINZA VENTILADA 30X30 MM 2,00 MT	valper	BR	110,00	28,98	3.187,80
94	1	JOELHO SOLD./ROSC. B. LATÃO 25 X 1/2"	plastubos	UND	90,00	2,75	247,50
TOTAL							3.435,30
IMBITUVA CENTER LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
14	1	BATENTE DE PORTA DE CEDRO/TAUARI 0,20 X 2,10 C/ VISTA	NEPASI	JG	65,00	329,80	21.437,00
33	1	CAL VIRGEM 20 KG	CIBRACAL	SC	530,00	14,90	7.897,00
34	1	CALFINO MASSA FINA 20 KG	CERRO BRANCO	SC	193,00	17,90	3.454,70
41	1	Chapa Compensado de Pinus WBP classe B 2.44x1.22x15mm	M2 ECOPLAC	UND	328,00	108,90	35.719,20
44	1	CIMENTO CP-II 50 KG (cauê, itambé, votoran)	CAUE	SC	830,00	29,20	24.236,00
45	1	Cola Argamassa AC1 interno 20 kg cinza	ARGACEL	SC	325,00	13,90	4.517,50
70	1	FERRO 4.20 MM (3/16) CA 60	SINOBRAS	BR	500,00	13,90	6.950,00
72	1	FERRO 8,00 MM (5/16) CA 50	SINOBRAS	BR	588,00	35,90	21.109,20
73	1	FERRO 10.00 MM (3/8) CA 50	SINOBRAS	BR	193,00	52,90	10.209,70
132	1	PISO CERAMICO "A" 45X45 PEI 4	CECAFI	M2	760,00	20,80	15.808,00
134	1	PISO BRANCO 33X60	CECAFI	M2	150,00	32,90	4.935,00
137	1	PORTA MAD. LAM. VIROLA SIMPLES 0,80X2,10 sem aparencia de nó, cola na	NEPASI	UND	161,00	114,90	18.498,90
138	1	PORTA MAD. MISTA AMERICANA 0,80 X 2,10	NEPASI	UND	126,00	309,90	39.047,40
152	1	REJUNTE flexivel 5 KG cores	QUARTZO LIT	PCT	66,00	33,90	2.237,40
163	1	tabua pinus 1x9 - metro	PATZYK	M	910,00	9,90	9.009,00
173	1	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 x 1,10 x 6mm	MULTILIT	UND	930,00	64,90	60.357,00
179	1	TINTA OLEO 3,600 ML BRANCO / CORES	GLASU	GL	139,00	54,00	7.506,00
189	1	TUBO ESGOTO PVC 50 MM 6m 1ª	KRONA	BR	120,00	29,00	3.480,00
198	1	FURADEIRA DE IMPACTO ½' 750w 127V. FURADEIRA DE IMPACTO ½' 750w 127V, Tensão: 110V, Potência nominal absorvida: 750W, Mandril: 1/2 Pol. (13mm), Nº máx. de impactos em vazio: 0	BLACK DECKER	UND	7,00	239,00	1.673,00

		– 57.000i.p.m., Nº de rotações nominais: 3.800r.p.m. , Amplitude de aperto, min./máx.: 1,5 – 13mm, Diâmetro de perfuração em madeira: 25mm, Diâmetro de perfuração em concreto: 13mm, Diâmetro de perfuração em aço: 10mm, Diâmetro de perfuração em tijolo/arenito calcário: 15mm, Diâmetro de perfuração em alvenaria: 13mm, Peso: 1,7kg, GARANTIA 12 MESES.					
199	1	MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR SDS PLUS 1/2' 820W 127V MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR SDS PLUS 1/2' 820W 127V, Tensão: 110V, Potência: 820W, Mandril: 1/2 Pol. - 13mm, Tipo de Mandril / Sistema de encaixe: SDS plus, Força de Impacto: 2.7J, Nº de rotações (sem carga) rpm Mínimo e Máximo: 0-1.300, Diâmetro max. perfuração concreto: 24mm, Diâmetro max. perfuração concreto broca maciça: 24mm, Diâmetro max. perfuração madeira: 30mm, Diâmetro max. perfuração aço: 13mm, Impactos por minuto: 0-5.100, Vibração (m/s²) Perfuração: 17 / 13 m/s², Vibração (m/s²) Cinzelamento: 17 / 13 m/s², GARANTIA 12 MESES	DEWALT	UND	6,00	575,00	3.450,00
203	1	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS ISOLADO COM 12 PEÇAS	MISTER	JG	7,00	124,00	868,00
204	1	CHAVE TESTE 100V A 500V	MISTER	UND	6,00	3,00	18,00
205	1	JOGO DE BROCA E TALHADEIRA SDS PLUS COM 12 PEÇAS. JOGO DE BROCA E TALHADEIRA SDS PLUS COM 12 PEÇAS: 2 BRC 6, 2 BRC 8, 2 BRC 10, 2 BRC 12, 2 TALHADEIRA, 2 PONTEIRO. TAMANHO MINIMO 14 CM	MISTER	JG	7,00	449,00	3.143,00
206	1	LANTERNA DE CABEÇA, COMPLETA	MISTER	UND	7,00	34,00	238,00
207	1	ALICATE DE PRESSÃO 10"	MISTER	UND	41,00	28,30	1.160,30
209	1	JOGO BROCA PARA CONCRETO E METAL 36 PEÇAS	MISTER	JG	7,00	57,00	399,00
210	1	CARRINHO DE	BLACK	UND	2,00	393,00	786,00

		FERRAMENTAS COM RODAS. 1 Gaveta , 1 Prateleira fixa, 4 Ro	DECKER				
211	1	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	MISTER	UND	7,00	12,90	90,30
212	1	ALICATE MEIA-CANA 6"	MISTER	UND	6,00	11,50	69,00
214	1	TORQUES ARMADOR 10", EM AÇO	MISTER	UND	5,00	13,00	65,00
216	1	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 POL. MINIMO 700W 127V, Voltagem: 127V , ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 POL. MINIMO 700W 127V, Voltagem: 127V , Polegadas: 4.1/2", Potência: 710W, Velocidade de carga (RPM): 12000, GARANTIA 12 MESES	BLACK DECKER	UND	5,00	249,00	1.245,00

TOTAL

309.613,60

KAPAZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	ADAPTADOR CX. D"ÁGUA SOLD. 25 X 3/4" - FLANGE	plastlit	UND	105,00	5,00	525,00
10	1	ARGAMASSA 20 KG INTERNA ACI	argacel	PCT	184,00	10,45	1.922,80
15	1	BOCAL PORCELANA FIXO E-27 TETO	g-20	UND	110,00	6,90	759,00
16	1	CABINHO P/ FONE CCI 2 PARES	satar brasil	M	50,00	0,55	27,50
17	1	CABO P/ ENXADA 1,50 MT C/CUNHA	MUNDO NOVO	UND	55,00	12,40	682,00
19	1	CABO ALUMINIO 3 X 16 MM 4 AWG - CABO TRIPLEX 6 AWG	BARSCOA	M	300,00	6,50	1.950,00
27	1	CAIXA DÁGUA POLIET. 310 LTS	Fibroeste	UND	31,00	189,60	5.877,60
28	1	CAIXA DE DESCARGA	Cipla	UND	113,00	25,98	2.935,74
30	1	CAIXA DE PASSAGEM CONCRETO	schalon	UND	47,00	38,90	1.828,30
32	1	CAIXA SIF. BRANCA QUADRADA 100 X 100 X 50	plastilit	UND	50,00	8,90	445,00
37	1	CAP ESGOTO 100 MM	Plastlit	UND	79,00	3,40	268,60
39	1	CENTRO DE 06 DISJ. NEMA/08 DISJ. DIN PVC	Tigre	UND	24,00	37,70	904,80
40	1	CENTRO DE 18 DISJ. C/ BARRAMENTO + GERAL	Tigre	UND	5,00	154,90	774,50
50	1	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4"	plastlit	UND	80,00	0,92	73,60
51	1	CURVA ELETRODUTO 90° 1.1/4"	plastlit	UND	80,00	3,22	257,60
52	1	CURVA ELETRODUTO 90° 1/2"	plastlit	UND	80,00	0,72	57,60
53	1	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12 X 25,5	Metasul	UND	27,00	10,57	285,39

55	1	DISJUNTOR 1 X 15 A DIN-C	Soprano	UND	53,00	5,50	291,50
58	1	DOBRADICA 2,5 POL, KIT COM 3 UND. E PARAFUSOS	Silvana	KT	130,00	5,40	702,00
62	1	ELETRODUTO 3" BR C/ 3 MTS	LZ	BR	25,00	43,90	1.097,50
63	1	ELETRODUTO 3/4" BR C/ 3 MTS	Real	BR	95,00	6,20	589,00
64	1	ELETRODUTO CORR. AMARELA 25 MM 3/4" 1ª LINHA	Real	M	705,00	0,96	676,80
65	1	ENXADA ESTR.1,5 LIBRA S/CABO	collins	UND	55,00	19,80	1.089,00
69	1	FELTRO P/ CALFINO	renner	UND	50,00	6,20	310,00
75	1	FIO FLEXIVEL 1X1,5	Corfio	M	600,00	0,73	438,00
79	1	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	Plastlit	UND	210,00	3,00	630,00
84	1	INTERRUPTOR 1 TP	Ilumi	UND	155,00	4,35	674,25
86	1	INTERRUPTOR 1 TS	Ilumi	UND	140,00	3,45	483,00
87	1	INTERRUPTOR 1 TS + TOMADA 20A	Ilumi	UND	140,00	5,05	707,00
89	1	INTERRUPTOR 3TS	Ilumi	UND	135,00	7,40	999,00
91	1	JOELHO ESGOTO 45° DN 100	Plastlit	UND	80,00	4,92	393,60
92	1	JOELHO ESGOTO 90° DN 40	Plastlit	UND	82,00	0,60	49,20
93	1	JOELHO ESGOTO 90° DN 100	Plastlit	UND	82,00	3,63	297,66
95	1	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25 MM	Plastlit	UND	195,00	0,29	56,55
96	1	JOELHO SOLDÁVEL 90° 50 MM	Plastlit	UND	120,00	2,84	340,80
97	1	JUNÇÃO ESGOTO 100 X 100 SIMPLES	Plastlit	UND	80,00	16,00	1.280,00
100	1	LAMPADA BULBO LED MINIMO 30W - 2400 LUMENS	JNG	UND	860,00	6,00	5.160,00
103	1	LIXA D'ÁGUA 80	Worker	UND	378,00	0,60	226,80
104	1	LIXA D'ÁGUA 100	Worker	UND	378,00	0,57	215,46
107	1	LUMINARIA LED SLIM 36W 6500K LUZ BRANCA	jng	UND	440,00	15,15	6.666,00
108	1	LUVA ELETRODUTO 1.1/4"	LZ	UND	120,00	0,52	62,40
115	1	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	Plastlit	UND	230,00	0,37	85,10
116	1	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	Plastlit	UND	155,00	2,50	387,50
118	1	MACHADO COM CABO 35 LB	COLLINS	UND	17,00	59,10	1.004,70
121	1	MASSA ACRILICA EXTERIOR 900ML	PARANA	PT	50,00	18,80	940,00
128	1	PINCEL CERDA BRANCA 1/2"	Atlas	UND	125,00	1,05	131,25
129	1	PINCEL CERDA BRANCA 1"	Atlas	UND	125,00	2,00	250,00
130	1	PINCEL CERDA BRANCA 2"	Atlas	UND	125,00	1,90	237,50
133	1	PISO CERAMICO 'A' 61X61 P14	Ceral	M2	30,00	23,40	702,00

135	1	PLACA CEGA 2X4	ilumi	UND	165,00	2,17	358,05
139	1	PREGO 12 X 12	Gerdau	KG	106,00	10,90	1.155,40
140	1	PREGO 13 X 15	Gerdau	KG	56,00	9,90	554,40
141	1	PREGO 15 X 21	Gerdau	KG	61,00	9,40	573,40
144	1	PREGO 20 X 42	Gerdau	KG	81,00	8,70	704,70
145	1	PREGO 25 X 72	Gerdau	KG	51,00	10,80	550,80
146	1	PREGO TELHEIRO 18 X 30 1 KG	COFERRA L	KG	106,00	11,00	1.166,00
150	1	REGISTRO ESFERA SOLD. S/ UNIÃO 50MM	Plastlit	UND	63,00	15,27	962,01
153	1	Ripa pinus tratado 1x2pol - metro	Serraduro	M	1.420,00	3,00	4.260,00
155	1	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	Atlas	UND	91,00	7,40	673,40
156	1	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 15 CM COM CABO	Atlas	UND	91,00	10,90	991,90
158	1	SENSOR DE PRESENÇA C/ FOTOCELULA BIVOLT	foxlux	UND	58,00	44,00	2.552,00
160	1	SILICONE 280 GR INCOLOR USO GERAL	tytan	UND	133,00	14,75	1.961,75
161	1	tabua pinus 1x4 - metro	Serraduro	M	1.010,00	5,20	5.252,00
162	1	tabua pinus 1x6 - metro	Serraduro	M	1.010,00	7,90	7.979,00
165	1	TE ESGOTO 100 MM	Plastlit	UND	80,00	8,00	640,00
166	1	TE SOLDAVEL 25 MM	Plastlit	UND	226,00	0,53	119,78
167	1	TE SOLDAVEL 50 MM	Plastlit	UND	118,00	4,50	531,00
168	1	TE SOLDAVEL/ROSCAVEL B. LATÃO 25 X 1/2"	Plastlit	UND	118,00	4,85	572,30
175	1	TIJOLO 6 FUROS PADRÃO (MEIO	Tio Nardo	UND	8.800,00	0,55	4.840,00
178	1	TINTA ESM. BR 3,600 ML BRANCO/CORES	Hydronorth	GL	174,00	55,90	9.726,60
182	1	TOMADA 2P+T 20A	Ilumi	UND	175,00	7,20	1.260,00
183	1	TOMADA DUPLA 20 AP	Ilumi	UND	155,00	12,20	1.891,00
184	1	TOMADA P/ FONE 4X2 C/ ADAP.	Ilumi	UND	113,00	8,51	961,63
186	1	TORNEIRA LAV. 1193 LUXO VED. C-33	delta	UND	185,00	56,90	10.526,50
191	1	TUBO SOLDAVEL 25 MM BR C/ 6 MT 1ª	Plastlit	BR	140,00	13,90	1.946,00
192	1	TUBO SOLDAVEL 50 MM BR C/ 6 MT 1ª	Plastlit	BR	100,00	54,80	5.480,00
193	1	VASSOURÃO GARI 40CM, COM CABO REFORÇADO	Worker	UND	97,00	28,90	2.803,30
194	1	VERNIZ SPARLACK DUPLO F. SOLAR BR 3,6 LT	coral	GL	30,00	158,90	4.767,00
196	1	Viga armada treliça com ferro - 1/4 e 4.2 CA 50 - H8 - 6M	ferrocol	BR	390,00	38,90	15.171,00
197	1	FURADEIRA DE IMPACTO/PARAFUSADEIRA ½' 20V COM CARREGADOR E 2 BATERIAS FURADEIRA DE IMPACTO/PARAFUSADEIRA ½' 20V COM CARREGADOR E 2 BATERIAS, Mandril: 1/2 Pol. - 13mm, Capacidade de perfuração Aço: 13mm,	vonder	UND	6,00	547,90	3.287,40

		Capacidade de perfuração Madeira: 50mm, Bateria: 20V 3Ah, Carregador: 110V, Torque: 80Nm, Velocidade: 0- 575 / 0-1.350 / 0-2.000rpm, Taxa de impacto por min.: 0- 9.775 / 0-22.950 / 0- 34.000imp, GARANTIA 12 MESES.					
200	1	SERRA MARMORE 1500W 110V OU 220V SERRA MARMORE 1500W 110V OU 220V (a definir no momento do pedido), Potência 1.500 W, Nº de rotações (sem carga) 12.200 min-1, Máx. capacidade de corte: # 90°: 40,3 mm # 45°: 26 mm, Capacidade do disco 125 mm, Peso 2,6 kg, mangueira para agua , GARANTIA 12 MESES	makita	UND	6,00	379,90	2.279,40
215	1	DISCO DIAMANTADOR TURBO 4"	worker	UND	51,00	5,90	300,90
TOTAL							143.547,22

KOEFEENDER & KOEFEENDER LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
5	1	ADESIVO FRASCO C/ PINCEL 175 GR	PISAFIX	UND	69,00	7,20	496,80
13	1	BATENTE DE PORTA DE CEDRO/TAUARI 0,13 X 2,10 C/ VISTA	NÃO Informado	JG	70,00	204,90	14.343,00
25	1	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 1000 LTS	FORTLEV	UND	12,00	409,90	4.918,80
43	1	CHUVEIRO DUCHA 127/220V 5000W- 7.500w (VOLTAGEM A SER ESCOLHIDA NO PEDIDO)	SINTEX	UND	71,00	39,90	2.832,90
46	1	Cone Rodovia minimo 75cm - Cone Rodovia minimo 75cm - Composição: Polietileno Semiflexível e Borracha Reciclada - preferencialmente de cor laranja	NÃO Informado	UND	143,00	47,50	6.792,50
49	1	CUMEEIRA ARTICULAVEL 6 MM X 110 MM	ISDRALIT	UND	140,00	38,90	5.446,00
54	1	DISJUNTOR 1 X 10 A DIN- C	SOPRANO	UND	53,00	5,50	291,50
60	1	ELETRODUTO 1/2" BR C/ 3 MTS	NÃO Informado	BR	80,00	3,80	304,00
66	1	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO - 500 ML	TYTAN	UND	118,00	12,90	1.522,20
67	1	FECHADURA EXT inox . ESP. ALAV. CR	SOPRANO	UND	95,00	41,48	3.940,60
71	1	FERRO 6.30 MM (1/4) CA 50	GERDAU	BR	380,00	23,90	9.082,00

77	1	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	SIL/CORFI O	M	1.500,00	2,42	3.630,00
78	1	FIO SOLIDO 10,0 MM	SIL/CORFI O	M	1.150,00	8,53	9.809,50
85	1	INTERRUPTOR 1 TP + TOMADA 10A	ILUMI	UND	155,00	5,05	782,75
113	1	LUVA ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	UND	105,00	3,27	343,35
114	1	LUVA SOLD./ROSC. B. LATÃO 25 X 1/2"	PLASTILIT	UND	195,00	3,20	624,00
117	1	MADEIRA PINHEIRO CAIBRO 2X4	NÃO Informado	UND	1.430,00	34,90	49.907,00
131	1	PINCEL CERDA BRANCA 3"	ATLAS	UND	125,00	7,50	937,50
149	1	REGISTRO ESFERA SOLD. S/ UNIÃO 25MM	PLASTILIT	UND	76,00	3,50	266,00
154	1	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	ROMA	UND	111,00	3,00	333,00
174	1	TIJOLO 6 FUROS PADRÃO 9 X 14 X 19 CM	NÃO Informado	UND	86.640,00	0,44	38.121,60
176	1	TINTA ACR. FOSCA 18 LTS BRANCO lavavel 1ª linha	GRAFFTEX	BD	113,00	119,00	13.447,00
177	1	TINTA ACR. FOSCA 18 LTS CORES lavavel 1ª linha	GRAFFTEX	BD	88,00	157,00	13.816,00
185	1	TORNEIRA B. MOVEL ALTA C-33 C/ VEDANTE (1167)	TALITA	UND	130,00	55,00	7.150,00
188	1	TUBO ESGOTO PVC 40 MM 6m 1ª	PLASTILIT	BR	120,00	17,50	2.100,00
195	1	Viga armada com ferro 4x5/16 CA 50 - 7X14CMX 6M	NÃO Informado	BR	375,00	99,10	37.162,50

TOTAL	228.400,50
-------	------------

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
98	1	LAMINA SERRA FERRO FLEXVEL NACIONAL	FERTAK	UND	138,00	4,50	621,00
213	1	BROCA SDS PLUS ENGATE 210MMX10MM	FERTAK	UND	10,00	5,10	51,00

TOTAL	672,00
-------	--------

REALLUZ COMERCIO DE MAT. ELET. LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
18	1	CABO ALUMINIO 2 X 16 MM 4 AWG - CABO DUPLEX 6 AWG	BOREAL	M	300,00	4,00	1.200,00
56	1	DISJUNTOR 1 X 20 A DIN- C	SOPRANO	UND	53,00	7,70	408,10
57	1	DISJUNTOR 1 X 30 A DIN- C	SOPRANO	UND	53,00	7,90	418,70
99	1	LAMPADA BULBO LED MINIMO 15W - 1600 LUMENS	MUNDILUX	UND	1.130,00	2,55	2.881,50
109	1	LUVA ELETRODUTO 1/2"	SSPLASTI COS	UND	120,00	0,22	26,40
110	1	LUVA ELETRODUTO 2.1/2"	SSPLASTI COS	UND	120,00	2,12	254,40

111	1	LUVA ELETRODUTO 3"	SSPLASTI COS	UND	80,00	2,75	220,00
112	1	LUVA ELETRODUTO 3/4"	SSPLASTI COS	UND	130,00	0,29	37,70
TOTAL							5.446,80
ROSILDA DAL SANTO STADLER ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
6	1	AGUARRAZ 5 LITROS	ITAQUA	UND	41,00	64,50	2.644,50
7	1	ARAME GALVONIZADO Nº 14 2,10 MM O KG.	MORLAN	UND	45,00	11,50	517,50
9	1	AREIA BRANCA GROSSA	RW	M3	435,00	95,00	41.325,00
11	1	ASSENTO SANITARIO COMUM PVC	ASTRA	UND	264,00	18,00	4.752,00
24	1	Caixa d'agua 20.000 litros, tipo tanque, Caixa d'agua 20.000 litros, tipo tanque, em polietileno, tampa com travamento.	FORTELEV	UND	3,00	12.599,00	37.797,00
26	1	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 500 LTS	FORTELEV	UND	29,00	242,00	7.018,00
42	1	Chapa Compensado de Pinus WBP classe B 2.44x1.22x18mm	ECOPLAC	UND	328,00	127,00	41.656,00
48	1	CONJUNTO SANIT. 3 PÇS BRANCO/CORES	LOGASA	JG	55,00	304,00	16.720,00
59	1	ELETRODUTO 1.1/4" BR C/ 3 MTS	TUBOSOL	BR	95,00	10,00	950,00
68	1	FECHADURA INT/BANH inox. ESP. ALAV. CR	SOPRANO	UND	115,00	29,90	3.438,50
81	1	FORRO PVC BR 100X8MM - (SOB MEDIDA.)	AKATO	M2	1.210,00	18,00	21.780,00
88	1	INTERRUPTOR 2 TS	MEC	UND	135,00	5,00	675,00
90	1	ISOLADOR OLHAL PORCELANA (PIMENTÃO)	VILA	UND	53,00	5,00	265,00
102	1	LAMPADA TUBULAR LED MINIMO 18W - 1854 LUMENS	MUBDILUX	UND	330,00	6,45	2.128,50
105	1	LONA PLASTICA PRETA (6 MT LARGURA) 200 MICRA M²	NORTENE	M2	4.450,00	1,90	8.455,00
124	1	PADRÃO COPEL BIFASICO C/ CABO 16 MM S/ MÃO-DE- OBRA	FJ	KT	14,00	1.265,00	17.710,00
125	1	PADRÃO COPEL MONOFASICO C/ FIO 10 MM S/ MÃO-DE-OBRA	FJ	KT	23,00	1.050,00	24.150,00
126	1	PADRÃO COPEL TRIFÁSICO C/ CABO 70 MM 200A S/ MÃO-DE-OBRA	FG	KT	7,00	3.150,00	22.050,00
148	1	REFLETOR LED SMD 100w 6500k (IP66 ou IP67) REFLETOR LED SMD 100w 6500k (IP66 ou IP67), Potência: 100w, Fluxo luminoso: 10.000 lúmens, Tensão: bivolt, Abertura de facho: 120°, Fator de	FOCO	UND	200,00	65,00	13.000,00

		potência: 0.95, Vida útil estimada: 25.000 horas Temperatura de cor: 6500k - luz branca, Índice de reprodução de cor: >70, Grau de proteção: IP67 uso interno e ou externo, Dimensões: L 16.5 x A 13 x P 3 cm, Garantia: 12 meses pelo fabricante.					
164	1	TE ESGOTO 40 MM	KRONA	UND	105,00	1,50	157,50
190	1	TUBO ESGOTO PVC 100 MM 6m 1ª	AKAYTO	BR	185,00	55,00	10.175,00
TOTAL							277.364,50
Rumocerto Solucoes, Tecnologia e Servicos LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
180	1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO AMARELA 18L - TINTA PARA DEMARCAÇÃO TRANSITO AMARELA 18L - ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias)	VETROLUX	BD	45,00	239,00	10.755,00
TOTAL							10.755,00
SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO 06679737966							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
201	1	ROTULADOR ROTULADOR. Especificações: Ptouch Tamanho da Fita: 2 - Memória: Sim - Peso: 362 g, Características do Hardware Família da fita: M TAPE LCD: Sim, 12 caracteres x 1 linha - Resolução da Impressão: 230 dpi - Velocidade de Impressão: 7,5 mm / seg - Teclado: QWERTY - Cortador: Manual - Fonte de Alimentação: 4 pilhas AAA, • Características do Software Número de fontes: 1 Estilo de fontes: Normal, Negrito, Contorno, Sombra, Itálico, Itálico Sublinhado, Negrito Itálico, Shadow Italic, Vertical Tamanho de Ponto: 5 - Número de Estilos: 9 - Símbolos Incorporados: 71 - Altura Máxima de Impressão: 7,0 mm - Máximo de linhas de Impressão: 2 - Incremento Automático: Não - Impressão Vertical: Sim - Inserção de Texto: Sim - Impressão Multi-cópias: Até 9 cópias - Memória: Sim - Impressão da Data/Hora: Sim - Tipos de	BROTHER PT-M95BK	UND	5,00	459,00	2.295,00

		Estilos: 8 • Fonte Molduras: 10 • Fita Largura da Fita: 9 e 12 mm, • Suprimentos Fitas: MK631, MK233, MK232, M931, M921, M831, M821, M531, M521, M231, 131, Fitas que podem ser utilizadas neste Rotulador: M521 Preto/Azul 9mm - M821 Preto/Dourado 9mm - M921 Preto/Prateado 9mm - M131 Preto/Transparente 12mm - M231 Preto/Branco 12mm - M531 Preto/Azul 12mm - M831 Preto/Dourado 12mm - M931 Preto/Prateado 12mm - MK232 Vermelho/Branco 12mm - MK233 Azul/Branco 12mm - MK631 Preto/Amarelo 12mm. garantia 12 meses					
208	1	KIT DE ALICATE CRIMPADOR RJ45, TESTADOR DE CABOS DE REDE	Exbom	KT	5,00	128,00	640,00
TOTAL							2.935,00
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
119	1	MARRETA 1,0 KG C/ CABO PVC OITAVADA	MINASUL	UND	11,00	27,40	301,40
120	1	MARRETA 5,0 KG C/ CABO OITAVADA	MINASUL	UND	11,00	128,40	1.412,40
151	1	REGISTRO METAL 1416 C-33 3/4"	Remadi	UND	73,00	51,90	3.788,70
187	1	TUBO DESCARGA EMBUTIR	Plastilit	UND	55,00	15,90	874,50
202	1	JOGO DE SOQUETE AÇO CRV 1/4 CATRACA ALLEN C/ MALETA, JOGO DE SOQUETE AÇO CRV 1/4 CATRACA ALLEN C/ MALETA, Fabricado em aço cromo-vanádio, - Acabamento superficial cromado e polido, - Ponta em aço cromo-vanádio com liga de silicone (S2), - Possuem encaixe de 1/4", - Acompanha maleta metálica, -, Composto por 31 peças, sendo: 11 Soquetes estriados: 4, 4.5, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 mm, 6 Chaves soquetes com ponta allen: 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm, 8 Chaves soquetes com ponta tork: T8, T9, T10, T15, T20,	vonder	JG	6,00	298,90	1.793,40

		T25, T27 e T30, 2 Extensões: 3' e 6', 1 Cabo de força 'T', 1 Catraca reversível, 1 Chave de apoio, 1 Junta universal					
217	1	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 12 / 20 Degraus 3,60 X 6,00 Metros	Esca-Fort	UND	5,00	999,90	4.999,50
TOTAL							13.169,90

VALOR TOTAL: R\$1.194.134,72 (Um Milhão, Cento e Noventa e Quatro Mil, Cento e Trinta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras.

Imbituva/PR, 08/08/2024.

Celso Kubaski
Prefeito